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Backlash-free Line shafts
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Abmessungen - Dimensions

oA = AuBendurchmesser/Outer diameter

oD1 17 = Bohrungsdurchmesser/Bore diameter

oD2 17 = Bohrungsdurchmesser/Bore diameter

oR = Rohrdurchmesser/ Tube diameter

C = Geflihrte Lange der Wellenbohrung/
Guided length shaft bore

E = EinbaumaB fir Elastomerstern/Mounting dimension
for elastomeric spider

L = Gesamtlange/ Total length

L1+2 = Grundabmessung/Basic dimension

G = Schrauben/Screws

G1 = Schrauben/Screws

X = WellenabstandsmaB/Distance shafts

TKN = Nennmoment/Nominal torque

Mp = Anzugsmoment der Schrauben/ Tightening torque
of screws

C = Torsionssteife (Rohr)/ Torsional stiffness (tube)

Nmax = Maximale Drehzahl/Mavx. rotational speed

48 3000 140 105 28 45 30-55 30-55 56 M10 M10

Eigenschaften Characteristics

Fir hohere Drehmomente For higher torques

Optimaler Rundlauf Optimal concentricity
Elektrisch isolierend, dampfend Electrically isolating, damping

Spielfrei Backlash-free

Durchschlagsicher Fail-safe design

Bestellbeispiel / Ordering example:
ASS/B-ZW

Baureihe/Series Bohrungs-/ Bohrungs-/ Weitere
GroBe/Size bore- bore- Angaben/
Lénge/Length 9 D1 2 D2 Further
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Schnittdarstellung / Sectional view

Technische Daten - Technical Data

Nm/ rad
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Technische Daten - Technical Data

TKN = Nennmoment/Nominal torque

Mp = Anzugsmoment der Schrauben/
Tightening torque of screws

C = Torsionssteife (Rohr)/
Torsional stiffness (tube)

Nmax = Maximale Drehzahl/Max. rotational speed

70
130
950
1800

5200
11800
17500

Naben
hubs
Werkstoff
Material
1500 A
1500 N
1500 N
1500 Al
1500 N
1500 St
1500 St

Bohrungsbereiche / Drehmomente - Bore range / Torque values

927030932036 |938

042|044 | @48 |0 50| @55

14 | 36 | 125

125
17
3

17
60
68

17
60
114

60
160
230

60
160
261

160
325
329

160
325
450
450

160 | 160
325 | 325 | 325 | 325
450 | 450 | 450 | 459 | 450 | 450 | 450 | 450
525 | 525 | 525 | 525 | 525 | 525 | 525 | 525 | 525

Bohrungsbereich D1/D2 und zugehorige max. tibertragbare Drehmomente (Nm) der Kupplungsnabe
Bore range D1/D2 and corresponding transmissible torque values (Nm) of the coupling






